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DEN LANGE VILJEN -  
Med BINGN på seminar 24. – 31.8.2021       
 
Tekst: Elizabeth Wirsching 
 
ET MANGFOLD MØTTE OSS I TRØNDELAG 
I dette pandemiåret var det med stor glede og entusiasme at 3.årsstudentene i BINGN 
kunne møtes igjen på seminar i Trøndelag. Det er tredje gangen BINGN har seminar her med 
base på Storbuan Økosamfunn ved Løkken. 
 
 

 
 Storbuan Økosamfunn            Skjøberg-Søndre 
 
I ORKANGER, PÅ SVORKMO, LIGGER ELIN OG CARL ERIK ØSTLUNDS GÅRD  
SKJØLBERG SØNDRE.  
 
Dette er en familiegård som Carl Eric har overtatt og den drives  biodynamisk.  De har  
tidligere vært blant annet på Sklllebyholm og Spiragården i Sverige.  
På vårt tre dagers besøk her fikk vi detaljert kunnskap om hvordan de har klart å etablere 
seg i «utkant Norge» som en spennende gård med stor kontaktflate og flere partnere. Mer  
om det nedenunder.  
 
GJØR INNHOLDET TIL DITT EGET 
Først geleidet Carl Eric studentene gjennom det åttende foredraget av Landbrukskurset. 
Hans metode var interessant, han tok ut det vesentlige i  foredraget og ba studentene stille 
spørsmål og gjøre det til sitt eget, hvor det man har forstått er det viktige og ikke det man 
ikke har forstått. Kanskje man forstår det bedre neste gang man leser foredraget? Det er 
viktig å ha en søkende, nysgjerrig og ærlig holdning.  
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                                            Carl Erik Østlund underviser 
 
HUSDYRENE 
På sensommeren opplevde Elin og Carl Erik det som nok er bønders verste mareritt, to av 
kyrne  ble «tatt av lynet» og døde momentant, den eldste og den yngste kua på gården. Når 
man vet hvor godt kyrne blir tatt hånd om på gården, forstår man hvor inngripende dette er, 
som å miste gode venner. Elin fortalte dette imens hun tok studentene med en runde på 
gården hvor vi hilste på alle husdyr. Foruten kyr, har de gjess, høner, griser, kaniner og 
sauer. Jeg selv husker godt hvordan Elin, under et tidligere besøk, beskrev hvilken stemning 
sauene bringer med seg til gården: Det er som å møte et nyfødt barn, sauene vekker de 
edleste kreftene i oss mennesker.  
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FRYD FOR ØYET 
Når man går rundt på gården deres, lurer man kanskje på hvilket system som er lagt til 
grunn for hvor grønnsakene vokser. Her er ikke lange rekker med grønnsaker, sirlig ordnet i 
rette rader. Ved første øyekast kunne det se ut som ganske tilfeldig. Men det er det ikke. 
Etter mange års erfaring vet de hvilke grønnsaker som trives med hverandre, hvordan holde 
unna insekter og ugress, og sist men ikke minst, hvilke blomster som hører hjemme hvor. 
Resultatet er fargerike, vakre områder som går inn i hverandre, riktig en fryd for øyet.  
Jeg spurte Elin om hun hadde oversikt over hvor grønnsakene vokser, og ja, det hadde hun! 
Etter hvert forstår jeg at som bonde lønner det seg å ha utviklet en ekstra sans som gjør at 
man umiddelbart vet hva som hører hjemme hvor.  
 
 

 
Elin og Carl Erik  Østlund i hagen 
 
PARTNERE OG KULTURLIV 
For studentene som nå går sitt siste år av BINGN, var det av spesiell stor interesse og 
forventning å høre om hvordan Carl Erik og Elin har utviklet gården sin. Carl Erik betonte 
igjen og igjen: «Man må ha en lang vilje. Noe av det man ønsker seg kan ta lang tid å få 
etablert, ting tar tid. Men ikke gi opp. Underveis vil det skje ting som gjør at en kommer 
videre, kanskje noe annerledes enn man selv hadde planlagt».  
For dem var det viktig helt fra begynnelsen av å åpne gården opp for interesserte, det være 
seg skoleklasser, studenter, kokker, restauranter og kafeer, og også kommunen og fylket. Å 
formidle hva de driver med, hvordan de tenker og hva jordsmonnet betyr er sentrale emner 
for dem. Gjennom denne åpenheten kom de i kontakt med restauranten Credo i Trondheim, 
med hagelaget Lilleby i nærheten av dem, med Geitmyra kunnskapsformidling som er en del 
av området der Credorestauranten (Stjerne i Michelenguiden) ligger. De har også et 
samarbeid med Redd Barna som kommer jevnlig på besøk med flyktninger.  
Carl Erik og Elin har mange kasser med grønnsaker utenfor Geitmyra, de underviser også 
der, de har anlagt  grønnsaks- og urtebed rett utenfor restauranten. Da vi var der så vi 
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kokkene gå ut og hente inn det de trengte for dagens meny. Man må virkelig ta hatten av 
for disse to menneskene. Nytt av året er også en rekke med kulturelle arrangement i 
stabburet deres, i høst var det en kammerkonsert der og forskjellige foreninger blir invitert 
på middag, lekkert tilberedt av gården. De er også aktivt med i Artic Food festival og er host 
for et større arrangement neste høst. 
 

 
Fra innsiden av Credorestauranten 
 

 
Elin Østlund foran Credo Resauranten 
 
DEN LANGE VILJEN  
For å komme inn i det konkrete utfordret Carl Erik studentene: Han ga dem oppgaven å 
klage en plan for etablering/kjøp/leie av en gård. Hvordan vil dere gå frem, hvordan skal det 
finansieres, hvilken oppgave skal den enkelte ha, hvilke grønnsaker, hvilke husdyr og mer til. 
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Dette engasjerte studenten i flere timer. De kom ikke frem til en endelig løsning, men ble 
klar over hvor mye som å tenkes på når man vil etablere seg som bonde. Den lange vilje må 
til! Helt til slutt var vi alle enige om at det trengs et inspirasjonsforum for unge bønder. Her 
har BINGN virkelig en oppgave! 
 
 
MØTE MED «SALATMANNEN» 
Rett utenfor Trondheim bor Stephen Barstow1,  mest kjent som mannen som har plantet 
mer enn 8000 planter i hagen sin og er med i Guinness rekordbok, han er også blitt kjent 
som «The salad man». Han lager salater med flere hundre ingredienser. Hans oppfordring til 
oss alle er å lære å kjenne de mange spiselige planter vi har i vår egen omgivelse. Hvert år er 
det en eller flere av våre studenter som blir veldig opptatt av ham, så et besøk der er viktig. 
Vi blir mottatt med stor varme og entusiasme. Han viser oss rundt i hagen, som ikke er stor i 
kvadratmeter, men som inneholder 8000 forskjellige planter som han pleier. Noen steder 
må vi brøyte oss vei, som i en jungel. Han får umiddelbart kontakt med studentene og lytter 
med stor oppmerksomhet til deres spørsmål.  
 
 

 
Stephen Bartsow I samtale med noen studenter. 

 
1 Les mer om ham på www.edimentals.com. www.kore.no 


